
1 

 

 

〇●上田短期大学の教員を派遣します（出張講座）●○ 

  

 

 

1. 別紙「講座一覧表」からご希望の講座をお選びください。 

2. 「講師派遣（出前講座）事前相談シート」に必要事項をご記入いただき、メールで未来共創センターまで

お送りください。※記入書式は本学ホームページからダウンロードできます。 

3. 日程などを担当教員と相談のうえ、お引き受け可否のご連絡を差し上げます。調整に時間を要する場合も

ございますので、遅くとも開講ご希望の日時より１カ月前までにお申し込みください。 

4. 講座の詳細については派遣先ご担当者様と本学担当教員とで直接調整いただきます。担当教員との連絡方

法については、開講が確定した時点でご案内差し上げます。 

 

 

 開講にかかる費用（講師料、交通費など）は講座によって異なります。事前に確認されたい場合は、

未来共創センターまでお申し付けください。なお、小中高校については、講師料・交通費ともに無料

です。※材料費などの実費のみご負担いただく場合がございます。 

 日程はできるだけご希望に沿うようにしますが、授業や学校行事等により対応が難しい場合がござい

ます。あらかじめご了承ください。 

 本学専任教員ではない講師の派遣や仲介は行いません。 

 お申込み前のご相談は未来共創センターで承ります。お気軽にお問い合わせください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 本学では、地域の皆様の生涯・総合学習、教育機関や社会福祉専門職の皆様の研修会のための知的資源

の提供・発信を通して地域との連携に取り組んでいます。 

申込・問合せ先 上田短期大学 未来共創センター 〒386-1214 長野県上田市下之郷乙 620 

    TEL：0268-39-7061(直通)  FAX：0268-39-7062(直通) E-mail：mirai@ueda.ac.jp       

お申し込みから実施までの流れ 

■派遣にあたってのお願い、注意事項など 

生徒に将来のことを考えてもらうための授業はどう考えたら良いだろう 

時間ができたので、以前から興味のあった分野の勉強に取り組んでみたい 

短大の先生の授業を受けてみたい 

教員・職員の研修を予定しており、講師を探している 


